Estado de Alagoas Rua Firmino de Queiroz 135, Campo Grande
CAMARA MUNICIPAL DE MURICI Murici - Alagoas - 57820.000

CNPJ. 12.488.532/0001-07

SOLICITAGAO DA VERBA IDENIZATORIA DE ATIVIDADE PARLAMENTAR /VIAP

Prestacdo de Contas N2 094 / 2024.
Protocolo N2~/ 7 {<{ /2024.

78 -~
Em, () / O 2024

-

Murici/Alagoas, 20 de  Setembro de 2024. dnno oo
Do Gab. do Vereador: Edecio Fernandes da Silva e \
A . Dayvidson Tenorio Vasconcelos /

Presidente da Camara Municipal de Vereadores;

-

I

Assunto: Verba Indenizatoria Parlamentar / VIAP

Eu, Edecio Fernandes da Silva vereador que subscrevo
Solicito a Vossa excelencia o pagamento da Verba Indenizatoria Parlamentar / VIAP,
de acordo com a Lei n® 01/2015, n° 03/2022, de 09 de setembro de 2022

més de Setembro 12024

no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) .

Edeio Férnandes da Silva
Vereador Solicitante

001 - Banco do Brasil

Agencia: 2332-9

Conta: 9394-7 CIENTE
Encaminhe-se ao setor competente
para as devidas providenciais

Murici,~Z0 de O 9 de 2024

\
, . —;/—‘” >
Dayvidson Tenorio Vasconcelos

Vereador Presidente




Estado de Alagoas
CAMARA MUNICIPAL DE MURICI

PRESTACAO DE CONTAS

Rua Firmino de Queiroz 135, Campo Grande
Murici - Alagoas - 57820.000
CNPJ. 12.488.532/0001-07

VERBA IDENIZATORIA DE ATIVIDADE PARLAMENTAR/VIAP

Murici/Alagoas, 20 de Setembro

Do Vereador: Edecio Fernandes da Silva

A Dayvidson Tenorio Vasconcelos

2024.

Presidente da Camara Municipal de Vereadores;

Senhor Presidente, de acordo com a Lei n° 01/2015, datada de 12 de margo de 2015'e\R'ésqu¢éo n° 02/2016,

APRESENTO a Prestagdo de Contas no valor de R$ 7.000,45

Sete mil reais e quarenta centavos
de 2024.

referente ao més de Setembro

Prestacdo de Con7tas 2094 / 2024.
Protocolo N2< | /2024,

em,~2) /_O Cf‘,//.zoz4.
AR 9)1[0¥a f(/ﬂ [ {H(Z

A4

item Credor

CPF /| CNPJ

N° da
da NF

Data

da NF Valor R$

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

32
33

34
35

36

CRISLANE CALHEIROS DOS SANTOS
PHELIPPE FERNANDES OLIVEIRA SANTOS
ABIDIEL CALHEIROS DE LIMA

AUTO POSTO FERNANDDES LTDA

096.545.574-28

100.648.914-29

031.245.594-10
05.079.209.0001-06

014351
014348
014349
113556

19.09.2024
19.09.2024
19.09.2024
19.09.2024

1.500,00
1.500,00
2.500,00
1.500,45

7.000,45

ATESTO que as informag&es contidas nesta prestagdo de contas, reflete a verdade das informagdes apresentadas.

ATESTO QUE: (X) As aquisi¢cdes foram realizadas
(X') Os servigos foram prestados;

Nestes termos aguardo deferimento.

Murici/AIagoasb,
20O 1 O /de 2024.
) C Y 4 /A
VTt >]
Edecio Fernandes da Silva
Vereador / Requerente

. S

Pague-se:
Murici/Alagoas,

20 10 K 1 de 2024

AV
Dayvdson Tenorio Vasconcelos
Presidente t

As despesas foram analisadas
e se encontram aptas para pagamento:

/Y 97

Jamerson Pereirada Silva

Antonio Lourengo Neto '
1° Secretario

S0 1 QG i de 2024.

Controlador Interno

Ido Lino da Silva
2° Secretario



——

: % PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI - AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Baaep

MURICI

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NOTA AVULSA
Numero da Nota Data e Hora da Emissao Periodo de Competéncia
014351 19/09/24 11:15 09/24
Cadigo de Verificagao Reg. Especial Tributagao Natureza da Operagao
23011192A Nenhum Tributagdo no Municipio

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF / CNPJ: 096.545.574-28 Inscrigao Municipal:
Nome/Razéo Social: CRISLANE CALHEIROS DOS SANTOS
Enderego: CJ OLAVO CALHEIROS |, 37, - BR 104. CEP: 57820-000
Municipio: Murici UF: AL E-mail:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome: EDERCIO FERNANDES DA SILVA
CPF: 037.096.654-69
Enderego: RUA JOAO PESSOA, 59, - CAMPO GRANDE. CEP: 57820-000
Municipio: Murici UF: AL E-mail:

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Servigo: REF. AOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS PARA O GABINETE DO VEREADOR EDERCIO FERNANDES DA SILVA Qtd: 1 Valor Unitario: 1.500,00
Valor Total: 1.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00

CODIGO DOS SERVIGOS

9999 - Outros Servigos
9999 - Outros Servigos

RETENGOES FEDERAIS

PIS(R$) COFINS(RS) INSS(RS) IR(R$) CSLL(R$) Outras Retengdes(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos(R$) Dedugoes(R$) Desconto Incondicionado(R$) Base de Calculos(R$) Aliquota(%)
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 5,00
ISS(R$) ISS Retido(R$) Desconto Condicionado(R$) Valor Liquido(R$) Valor Total da Nota(R$)
75,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

OUTRAS INFORMAGOES

Assinatura Digital: 23011192A70E33644C4AFA3C207A3793E83321A40688A72E

ATESTO
Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL 2D/ QU /20 724

S =

Usuario Responsavel: LAERTE DENIS
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NOTA AVULSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI - AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Numero da Nota Data e Hora da Emissao Periodo de Competéncia
014348 19/09/24 11:11 09/24

Cadigo de Verificagao Reg. Especial Tributagao Natureza da Operagao
23011185C Nenhum Tributagdo no Municipio

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF /CNPJ: 100.648.914-29 Inscrigao Municipal:
Nome/Razéo Social: PHELIPPE FERNANDES OLIVEIRA SANTOS
Enderego: RUA GESSE TENORIO LINS, S/N, - CAMPO GRANDE. CEP: 57820-000
Municipio: Murici UF: AL E-mail:

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome: EDERCIO FERNANDES DA SILVA
CPF: 037.096.654-69
Enderego: RUA JOAO PESSOA, 59, - CAMPO GRANDE. CEP: 57820-000
Municipio: Murici UF: AL E-mail:

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Servigo: REF. AOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS PARA O GABINETE DO VEREADOR EDERCIO FERNANDES DA SILVA Qtd: 1 Valor Unitario: 1.500,00
Valor Total: 1.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 1.500,00

CODIGO DOS SERVICOS

9999 - Outros Servigos
9999 - Outros Servigos

RETENGOES FEDERAIS

PIS(R$) COFINS(RS) INSS(R$) IR(R$) CSLL(R$) Outras Retengdes(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos(R$) Dedugoes(R$) Desconto Incondicionado(R$) Base de Calculos(R$) Aliquota(%)
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 5,00
ISS(R$) ISS Retido(R$) Desconto Condicionado(R$) Valor Liquido(R$) Valor Total da Nota(R$)
75,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

OUTRAS INFORMAGOES

Assinatura Digital: 23011185C31F83B20AC42545C74DC6DE5462692E52C7F80C

ATESTO
Atesto que as despesas foram reahzadas.

MunCn/ALg ‘ng /2 4102/

f/T'C‘

VEREADOR(A)

Usuario Responsavel: LAERTE DENIS




¥\ PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI - AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

T §
URICI
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NOTA AVULSA
Numero da Nota Data e Hora da Emissao Periodo de Competéncia
014349 19/09/24 11:13 09/24
Cédigo de Verificagao Reg. Especial Tributagao Natureza da Operagao
230111904 Nenhum Tributagdo no Municipio

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF / CNPJ: 031.245.594-10 Inscrigao Municipal: 4298
Nome/Razéo Social: ABDIEL CALHEIROS DE LIMA
Enderego: RUA ANTONIO DOS SANTOS MORAIS, S/N, - LOT. CIDADE ALTA. CEP: 57820-000
Municipio: Murici UF: AL E-mail:

TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome: EDERCIO FERNANDES DA SILVA
CPF: 037.096.654-69
Enderego: RUA JOAO PESSOA, 59, - CAMPO GRANDE. CEP: 57820-000
Municipio: Murici UF: AL E-mail:

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Servico: REFERENTE AO SERVICO DE ASSESSORIA JURIDICA PARA O VEREADOR EDERCIO FERNANDES DA SILVA Qtd: 1 Valor Unitario: 2.500,00 Valor
Total: 2.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00

CODIGO DOS SERVIGOS

9999 - Outros Servigos
9999 - Outros Servigos

RETENGOES FEDERAIS

PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$) CSLL(RS) Outras Retengdes(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos(R$) Dedugdes(R$) Desconto Incondicionado(R$) Base de Calculos(R$) Aliquota(%)
2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 5,00
ISS(R$) ISS Retido(R$) Desconto Condicionado(R$) Valor Liquido(R$) Valor Total da Nota(R$)
125,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00

OUTRAS INFORMAGOES

Assinatura Digital: 230111904C3CAD2AC436E24E3C2EA2BOCF24ACC7C6B6811D

ATESTO '
Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL, -Z0 [é‘)éz 2024

P /
g_, P A il 4 U S
VEREADOR(A)

Usuario Responsavel: LAERTE DENIS




[RECEBEMOS DE POSTO MURICI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

[DATA DO RECEBIMENTO!

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000.113.556

SERIE 1 -
( ) DA N F E 'CONTRDLE DO FISCO )
DOCUMENTO AUXILIAR DA
. NOTA FISCAL ELETRONICA
L ' n X 0 - ENTRADA L )
1.-SAIDA  CHAVE DE ACESSO B
POSTO MURICI N° 000.113.556 { 2724 0905 0792 0900 0106 5500 1000 1135 5610 0197 1684 J
RUA FIRMINO DE QUEIROZ, 325 - CENTRO SERIE 1 ( c - : )
onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
GER O7.820:000 <MURICI-AL Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
\. J \ |
NATUREZA DA OPERAGAO:
FATURAMENTO
INSCRICAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
[241019575 05.079.209/0001-06 | 227240015502919 19/09/2024 11:48:09

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF [ DATA DE EMISSAO
LEDEC|O FERNANDES DA SLVA 037.096.654-69 ] 19/09/2024 ]
ENDEREGO! BAIRRO/DISTRITO cep DATA DE SAIDA / ENTRADA
[RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 17 CENTRO DE MURICIAL 57820000 ] 19/09/2024 ]
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
[MUR|C| 8232861370 IAL I|SENTO ] L ]
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00I 0,00 0,00I 1 .500,45]
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO. DESCONTO. OUT. DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00I 0,00 0,00 0,00 0,00I 1 .500,45]

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

(RAZAO SOCIAL

Y FRETE POR CONTA.

CODIGO ANTT PLACA DO
9 - SEM FRETE I I

VEicULO- [ UF

Y cneucer

1054765,EMITIDA EM 19/09/2024, NUMERO: 1058214,1058215,1058240,

- Fonte: IBPT - AL 19CB11

\

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convénio ICMS 199/2022.
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n° 15/23.
Tributos aproximados: R$ 153.15 (10.21%) Federal, R$ 339.79 (22.65%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal

DA EM 03/09/2024, NUMERO: 1040294, EMITIDA EM 05/09/2024, NUMERO: 1042740,EMITIDA EM 15/09/2024, NUMERO

Atesto que as despesas foram realizadas.
0 /07 12024

/AL,

Murici

<

ENDEREGO MUNICIPIO! UF INSCRIGAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA: NUMERAGAO: PESO BRUTO. PESO LIQUIDO. ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
( coo. proD COD.ANP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS COD.NCM | cST | CFOP | UND | QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. IcMS ALa.icvs )
1 320102001 | 02. GASOLINA C COMUM 298,43 | 27101259 | 061 |5929| L 133,0563 6,39 850,23 0,00 0,00 0,00
3 810101001 01. ETANOL HIDRATADO COMUM 94,16 | 22071090 | 060 |5929| L 70,1543 4,99 350,07 0,00 0,00 0,00
1 320102001 | 02. GASOLINA C COMUM 35,12 127101259 061 |5929| L 16,703 5,99 100,05 0,00 0,00 0,00
1 320102001 | 02. GASOLINA C COMUM 35,12 | 27101259 | 061 |5929| L 15,908 6,29 100,06 0,00 0,00 0,00
4 820101033 | 04. DIESEL S10 ADITIVADO GRID 30,11 ]27101921] 061 |5929] L 15,656 6,39 100,04 0,00 0,00 0,00
{ J
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCQ )
REFERENTE NFC-e SERIE: 003, EMITIDA EM 26/06/2024, NUMERO: 986473 EMITIDA EM 16/07/2024, NUMERO!
999968,
EMITIDA EM 20/08/2024, NUMERO: 1024888 EMITIDA EM 23/08/2024, NUMERO: 1028051,EMITIDA EM 25/08/2024, NUM AT E S T
ERO: 1030437 EMITIDA EM 27/08/2024, NUMERO: 1033094,1033096,EMITIDA EM 28/08/2024, NUMERO: 1034051,EMIT| O

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.174 - www_linx.com.br/autosystem tnx"



(G3372310075077521
23/09/2024 10:11:46

g % Emissao de comprovantes
23/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:09:24
233202332 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA M P SALARIO

AGENCIA: 2332-9 CONTA: 15.060-6
DATA DA TRANSFERENCIA 23/09/2024
NR. DOCUMENTO 552.332.000.009.394
VALOR TOTAL 7.000,45

**¥*x*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: EDECIO FERNANDES DA SILVA

AGENCIA: 2332-9 CONTA: 9.394-7
NR. DOCUMENTO 552.332.000.015.060

NR.AUTENTICACAO 9.388.112.0B7.780.AE7

Transacao efetuada com sucesso por: JG495973 DAYVIDSON TENORIO VASCONCELOS.



